АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  23 декабря  2024  года                                                                № 29-р

О дополнительных мерах по усилению охраны общественного порядка и

обеспечению общественной безопасности на территории Большеугонского

сельсовета Льговского района

      В целях принятия дополнительных мер по усилению охраны

общественного порядка и обеспечению общественной безопасности на

территории Большеугонского сельсовета Льговского района, реализации мер,

предусмотренных Указом Президента РФ от 19.10.2022года №757 « О мерах,

осуществляемых в субъектах РФ в связи с Указом Президента РФ от

19.10.2022г. № 756, в соответствии с протоколом заседания оперативного

штаба по реализации в Курской области Указа Президента РФ от 19 октября

2022 года № 757 от 16.12.2024 №64:

1.Запретить использование на территории Большеугонского сельсовета

Льговского района гражданами и организациями пиротехнических изделий

(за исключением хлопушек, бенгальских огней, бенгальских свечей и

фонтанов холодного огня).

2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

3.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Большеугонского сельсовета

Льговского района                                                                      Н.И. Маркин

       Приложение к Распоряжению

№28 от 23.12.2024г.

ПЛАН

Мероприятий по обеспечению комплексной подготовки безопасности в

период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников

на территории Большеугонского сельсовета Льговского района  Курской

области в 2024-2025гг.

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1. Утвердить график дежурства на

новогодние праздники

2024/2025 г. по администрации

муниципального образования

«Большеугонский сельсовет»

Льговского района Курской

области

до 28.12.2024г. Глава Маркин

Н.И.

2. Проведение профилактической

группой при администрации

Большеугонского сельсовета

обследование мест проживания

многодетных семей, одиноких

престарелых и

неблагополучных граждан с

вручением памятки о мерах

пожарной безопасности.

с 28.12.2024г. по

08.01.2025г.

Глава Маркин

Н.И

3. Категорически запретить

использование внутри

помещений пиротехнических

изделий, свечей, открытого огня

и т.п. Осветительные гирлянды

использовать только при

наличии сертификата пожарной

безопасности

с 28.12.2024г. по

08.01.2025г.

Глава Маркин

Н.И

4. Разместить на официальном

сайте сельсовета и в

социальных сетях информацию

о запрете использования на

территории Курской области

гражданами и организациями

пиротехнических изделий

До 28.12.2024г. Глава Маркин

Н.И

5 Руководителям объектов

торговли не допускать хранение

и реализацию пиротехнических

изделий в местах, не

соответствующих нормам

пожарной безопасности,

несанкционированную

реализацию пиротехнической

продукции, продажу

несертифицированных

пиротехнических изделий и

продажу пиротехнических

изделий несовершеннолетним

Декабрь2024г-

январь2025г.

Глава Маркин

Н.И